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Arbeid og velferd 

Svakt i euroområdet, men høy vekst hjemme 
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Arbeid og velferd 

Høye lånekostnader i euroland med stor gjeld 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

2005 2007 2009 2011 

Tyskland Spania 

2012 

For gjeldstyngede stater  
Renter på 10-års statsobligasjoner. Prosent 
 

 … og for foretak 
    Renter på nye lån til foretak. Prosent 1) 

Kilder: Reuters Ecowin og Macrobond 
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Arbeid og velferd 

Lave styringsrenter ute – og hjemme 
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Arbeid og velferd 

Sterk vekst i fastlandsøkonomien 
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Kilder: OECD og Finansdepartementet 

Historisk gjennomsnitt 
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Arbeid og velferd 

Stor oppgang i sysselsettingen 
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¹Differansen mellom samlet sysselsetting og sysselsettingen i offentlig forvaltning. 
 

Kilder: Statistisk sentralbyrå og Finansdepartementet 

Bidrag til vekst i sysselsetting  
Akkumulert vekst  fra 4. kv. 2004.  
1000 personer. Utgangen av det enkelte år 

 

Vekst i sysselsettingen 
Akkumulert vekst siden 4. kv. 2000. 1000 personer. 
Kvartalsobservasjoner  
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Arbeid og velferd 

Lav arbeidsledighet 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

AKU-ledighet   
3-mnd glidende gjennomsnitt 
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Arbeid og velferd 

Høy lønnsvekst har gitt høye kostnader 

 Løft i reallønnsnivå (kjøpekraft) 
fra 2000 til 2013: 

 
 Norge: 43 % 
 
 Sverige:  22 % 
 
 EU15:   8 % 

 
Kilder: OECD, Finansdepartementet og Det tekniske beregningsutvalget for inntektsoppgjørene 
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Arbeid og velferd 

Gunstig bytteforhold har gitt økt disponibel inntekt 
for Norge og skjermet lønnsomheten 
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• Veksten i realdisponibel 
inntekt for Norge kan 
anslås til vel 40 % fra 
2000 til 2013 

 
  

• Om lag en tredel av 
veksten kan tilskrives 
bedret bytteforhold 
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Arbeid og velferd 

Utfordring for eksportindustrien: Lav etterspørsel ute 
og sterk krone 
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Industriproduksjon 
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Arbeid og velferd 

Høye boligpriser og stor gjeld 

 Husholdningenes gjeld og renteutgifter 
  Prosent av disponibel inntekt 
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Arbeid og velferd 

Aldringen av befolkningen setter generasjonskontrakten 
på prøve 
Antall personer i arbeidsdyktig alder per person over 66 år 
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1970: 5,1 

2012: 4,6 

2060: 2,5 
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Arbeid og velferd 

Solid rammeverk for den økonomiske politikken 
 

• Handlingsregelen og Statens 
pensjonsfond utland 
 

• Lav inflasjon og stabil 
produksjon og sysselsetting 
 

• Inntektspolitisk samarbeid 
 

• Godt skattesystem 
 

• Solide banker 
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Arbeid og velferd 

Nøytralt budsjett for 2013 

Forventet realavkastning av Statens pensjonsfond 
utland og strukturelt underskudd. Mrd. 2013-kroner 
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• Strukturelt underskudd 

på 125 milliarder kroner  
(3,3 prosent av fondet) 
 
 

• 26 milliarder kroner 
lavere enn forventet 
fondsavkastning 
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Arbeid og velferd 

God inntektsvekst i kommunesektoren 

• Inntektene har økt reelt med 
61 milliarder kroner fra 2005 til 
2012 
 

 
• Forslag for 2013: 

 Realvekst i samlede 
inntekter: 6,8 milliarder 
kroner 

 Realvekst i frie inntekter: 5 
milliarder kroner 

Sysselsetting i kommunene.  
Årlig vekst. 1 000 personer 

-5 

0 

5 

10 

15 

20 

-5 

0 

5 

10 

15 

20 

2002 2004 2006 2008 2010 2012 

Statsbudsjettet 2013 17 



Arbeid og velferd 

Helse – flere behandles 
Utgifter til og pasientbehandlingen i helseforetakene 
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Arbeid og velferd 

Satser på oppvekst og utdanning 
Barnehage – flere plasser og lavere pris 
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Arbeid og velferd 

Mer forskning 

Bevilgninger til forskning og utvikling i mrd. faste 2012-kroner 
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Arbeid og velferd 

Kraftig satsing på samferdsel 

Samlede bevilgninger til Nasjonal transportplan i mrd. faste 2012-kroner 
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Samfunnssikkerhet og beredskap 

22 

 

• Redningshelikoptre  
• Politiet styrkes 
• Justis- og beredskapsdepartementet og     

Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap styrkes 

• Utbygging av Nødnett 
• IKT-sikkerhet 
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Andre prioriteringer 
 

•  Kulturløftet 
 
•  Et arbeidsliv for alle  
 
•  Klima og miljø 
   
•  Bistand 
 

•  En mer effektiv stat 
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Arbeid og velferd 

Bedre og mer rettferdig skattesystem 

Statsbudsjettet 2013 

• Skatteløftet: mer til felles velferd 
 

• Vellykket skattereform 
 

• Mer målrettet formuesskatt 
 

• Mer lønnsomt å arbeide 
 

• Avgifter for et bedre miljø 
 

• Færre smutthull og brede 
grunnlag 
 

• Opptrappet kamp mot 
skatteunndragelser  
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Arbeid og velferd 

Forbedringene fortsetter i 2013 
• Redusere overprisede gebyrer 

 
• Øke bunnfradraget og utvide 

grunnlaget i formuesskatten 
 

• Tette hull i næringsbeskatningen 
 

• Styrke miljøprofilen i avgiftene 
 

• Redusere bilavgifter 
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Arbeid og velferd 

Statsbudsjettet.no 

#budsjett2013 

Statsbudsjettet 2013 26 



Arbeid og velferd 

Statsbudsjettet 2013 

Arbeid og velferd 


	Statsbudsjettet 2013
	Lysbildenummer 2
	Lysbildenummer 3
	Svakt i euroområdet, men høy vekst hjemme
	Høye lånekostnader i euroland med stor gjeld
	Lave styringsrenter ute – og hjemme�
	Sterk vekst i fastlandsøkonomien
	Stor oppgang i sysselsettingen
	Lav arbeidsledighet
	Høy lønnsvekst har gitt høye kostnader
	Gunstig bytteforhold har gitt økt disponibel inntekt for Norge og skjermet lønnsomheten
	Utfordring for eksportindustrien: Lav etterspørsel ute og sterk krone
	Høye boligpriser og stor gjeld
	Aldringen av befolkningen setter generasjonskontrakten på prøve
	Solid rammeverk for den økonomiske politikken
	Nøytralt budsjett for 2013
	God inntektsvekst i kommunesektoren
	Helse – flere behandles
	Satser på oppvekst og utdanning
	Mer forskning
	Kraftig satsing på samferdsel
	Lysbildenummer 22
	Lysbildenummer 23
	Bedre og mer rettferdig skattesystem
	Forbedringene fortsetter i 2013
	Statsbudsjettet.no
	Statsbudsjettet 2013

